
  

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Claudia Valsesia) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 75       DEL  28/08/2019 

OGGETTO: 

Mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 del Sig. Mauro Di Marco dall’Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza (A.R.I.C.) alla Regione Abruzzo – Profilo professionale di 

“Assistente Informatico” – cat. “C” (posizione iniziale C1). Recepimento e presa d’atto Determinazione n. 

DPB/129 del 19.08.2019. 

 

Il giorno 28/08/2019 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii. che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni 

pubbliche; 

CONSIDERATO che il dipendente di ruolo di questa Amministrazione Sig. Mauro Di Marco con profilo professionale 

di “Assistente Informatico” – cat. “C” (posizione inizialie C1) ha partecipato ad un bando di mobilità volontaria presso 

la Regione Abruzzo approvato con Determinazione n. DPB010/2 del 17.01.2018; 

VISTA la nota prot. n. RA 0109847/19/DPB010 del 22.03.2019 con cui la Regione Abruzzo comunica che il 

dipendente Sig. Mauro Di Marco è risultato idoneo nella procedura di mobilità volontaria indetta dalla Regione 

Abruzzo per la copertura di n. 6 posti per il profilo professionale di “Assistente Informatico” – cat. “C” (posizione 

iniziale C1) e contestualmente si chiede di manifestare la volontà di concedere o meno il nulla osta per il passaggio 

del citato dipendente nel ruolo del personale regionale tramite cessione del contratto di lavoro; 

VISTA la nota prot. n. 565/19 del 09.04.2019 dell’ARIC con la quale si autorizza la cessione del contratto di lavoro 

del dipendente Sig. Mauro Di Marco per l’immissione nei ruoli del personale della Regione Abruzzo; 

VISTA la Determinazione n. DPB/129 del 19.08.2019 con cui si dispone il trasferimento del Sig. Mauro Di Marco 

presso la Regione Abruzzo per mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 tramite cessione del contratto di 

lavoro con decorrenza dal 01.09.2019 e assegnazione presso il Dipartimento Risorse con sede di servizio L’Aquila; 



PRESO ATTO che alla Determinazione n. DPB/129 del 19.08.2019 risulta allegato come parte integrale e 

sostanziale della stessa lo schema dell’atto di cessione del contratto individuale di lavoro da completare a cura della 

Regione Abruzzo dopo la presa di servizio del dipendente presso la Regione Abruzzo medesima;  

RITENUTO necessario prendere atto delle determinazioni espresse con la citata Determinazione n. DPB/129del 

19.08.2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

costituendone anche motivazione e presupposto; 

2. di recepire la Determinazione n. DPB/129 del 19.08.2019 e relativi allegati, con cui si dispone il 

trasferimento per mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 del Sig. Mauro Di Marco – Profilo 

professionale di “Assistente Informatico” – cat. “C” (posizione iniziale C1) dall’Agenzia Regionale di 

Informatica e Committenza (A.R.I.C.) alla Regione Abruzzo  tramite cessione del contratto di lavoro, con 

decorrenza dal 01.09.2019 e assegnazione presso il Dipartimento Risorse con sede di servizio L’Aquila.  

3. di considerare risolto ogni rapporto giuridico ed economico con il Sig. Mauro Di Marco a decorrere dal 

01.09.2019. 

 

 
 


